

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

584 О внесении дополнений и изменений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 23 октября 2012 года № ПП-1836 «О создании Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»:

1. Внести дополнения и изменения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан Ш.М. Мирзиёева.

**Президент
Республики Узбекистан**

И. КАРИМОВ

г. Ташкент,
30 октября 2013 г.,
№ УП-4578

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента Республики
Узбекистан от 30 октября 2013 года
№ УП-4578

Дополнения и изменения, вносимые в некоторые акты Президента Республики Узбекистан

1. В Перечне республиканских органов государственного управления, утвержденном Указом Президента Республики Узбекистан от 9 декабря 2003 года № УП-3358:

- а) раздел II дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;
- б) в разделе III:
пункт 2 исключить;
пункты 3 — 8 считать соответственно пунктами 2 — 7.

2. В Положении о Национальной телерадиокомпании Узбекистана, утвержденном Указом Президента Республики Узбекистан от 8 ноября 2005 года № УП-3678:

в абзаце восемнадцатом пункта 10 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзаце седьмом пункта 11 слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

3. В пункте 5 Указа Президента Республики Узбекистан от 24 августа 2011 года № УП-4354 «О дополнительных мерах по формированию максимально благоприятной деловой среды для дальнейшего развития малого бизнеса и частного предпринимательства» слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

4. В графе «лицензирующий орган» пунктов 5 — 10 приложения № 6а Указа Президента Республики Узбекистан от 16 июля 2012 года № УП-4453 «О мерах по кардинальному сокращению статистической, налоговой, финансовой отчетности, лицензируемых видов деятельности и разрешительных процедур» слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

5. В Указе Президента Республики Узбекистан от 18 июля 2012 года № УП-4455 «О мерах по дальнейшему кардинальному улучшению деловой среды и предоставлению большей свободы предпринимательству»:

а) в абзаце шестом пункта 5 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

б) в графе «ответственные исполнители» пунктов 2 и 6 раздела I приложения № 1 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в) в приложении № 2:

в графе «ответственные исполнители» пунктов 1, 8 и 9 раздела I слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в графе «ответственные исполнители» пункта 17 раздела IV слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в графе «ответственные исполнители» пункта 20 раздела V слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в графе «ответственные исполнители» пункта 33 раздела VIII слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

6. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 28 июня 2005 года № ПП-110 «О дополнительных мерах по совершенствованию и техническому оснащению накопительной пенсионной системы»:

в пункте 10 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в пункте 10 приложения № 2 слова «Ходжаев А.А. — заместитель генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Шерматов Ш.Х. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан».

7. В пункте 3 постановления Президента Республики Узбекистан от 8 июля 2005 года № ПП-117 «О дополнительных мерах по дальнейшему развитию информационно-коммуникационных технологий» слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

8. В пункте 4 постановления Президента Республики Узбекистан от 5 августа 2005 года № ПП-146 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Реконструкция и развитие телекоммуникационной сети Акционерной компании «Узбектелеком»:

слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

слово «агентством» заменить словом «органом».

9. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 12 сентября 2005 года № ПП-172 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Организация телерадиовещания с использованием спутниковых систем связи»:

а) в абзаце четвертом пункта 4:

слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

слово «агентством» заменить словом «органом»;

б) в пункте 10 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

10. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 28 сентября 2005 года № ПП-191 «О создании общественной образовательной информационной сети Республики Узбекистан»:

а) в абзаце втором преамбулы слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

б) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзаце пятом слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в) в абзацах третьем и четвертом пункта 4 слова «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

г) в пункте 7:

в абзаце втором слова «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзаце третьем слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

д) в приложении слова «Узбекского агентства связи и информатизации» и «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

11. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 февраля 2006 года № ПП-277 «О мерах по совершенствованию порядка распространения телерадиопродукции зарубежных средств массовой информации на территории Республики Узбекистан»:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

б) в приложении:

в пункте 5 слова «Государственной инспекции связи Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственной инспекции по надзору в сфере связи, информатизации и телекоммуникационных технологий при Государственном комитете связи, информатизации и телекоммуникационных технологий Республики Узбекистан»;

в пункте 6 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в пунктах 9, 10, 14, в подпунктах «д» и «е» пункта 21, в подпунктах «г» и «д» пункта 24, в пункте 25 и в подпункте «в» пункта 26 слова «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

12. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 20 июня 2006 года № ПП-381 «Об организации информационно-библиотечного обеспечения населения республики»:

в абзацах первом и третьем пункта 1 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» и «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзаце первом пункта 7 слова «Узбекское агентство связи и инфор-

матизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзаце втором пункта 8 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в приложении № 1 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в пункте 9 приложения № 3 слова «Избосаров А.Ф. — первый заместитель генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Махмудов М.М. — первый заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

13. В пункте 5 постановления Президента Республики Узбекистан от 18 июля 2006 года № ПП-419 «О совершенствовании системы сбора, подготовки и переработки лома, отходов цветных металлов» слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

14. В пункте 7 постановления Президента Республики Узбекистан от 3 августа 2006 года № ПП-433 «О дополнительных мерах по дальнейшему развитию системы безналичных расчетов на основе пластиковых карточек» слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

15. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 20 февраля 2007 года № ПП-589 «О дополнительных мерах по совершенствованию системы управления сетями телекоммуникаций Республики Узбекистан»:

а) в абзаце втором пункта 1 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

б) в пункте 2:

в абзацах первом и втором слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзаце пятом слово «УзАСИ» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в) в абзаце первом пункта 3 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» и слово «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

г) в приложении № 1:

из пункта 1 слова «и от 7 мая 2004 г. № 215 «О мерах по совершенствованию деятельности Узбекского агентства связи и информатизации» исключить;

в пункте 3 слова «Узбекским агентством связи и информатизации (далее — УзАСИ)» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий (далее — Госкомитет)»;

в пунктах 4, 5 и 7, абзаце шестом пункта 10, пунктах 12 и 14, абзаце первом пункта 15, пункте 19, абзацах первом, втором и четвертом пункта 20, абзацах первом и четвертом пункта 21, абзаце четвертом пункта 22 слово «УзАСИ» заменить соответственно словами «Госкомитет», «Госкомитета», «Госкомитетом» и «Госкомитету»;

д) в приложении № 2:

в пункте 1 слова «Узбекского агентства связи и информатизации (далее — УзАСИ)» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий (далее — Госкомитет)»;

в пункте 3 слова «приказами УзАСИ» заменить словами «постановлениями и приказами Госкомитета»;

в пункте 4 слова «связи и информатизации» заменить словами «связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзацах девятом, восемнадцатом и двадцать третьем пункта 8, абзаце шестом пункта 9 и пункте 12 слово «УзАСИ» заменить словами «Госкомитет», «Госкомитета», «Госкомитетом» соответственно;

в пункте 13 слова «генеральным директором УзАСИ» заменить словами «председателем Госкомитета».

16. В пункте 8 постановления Президента Республики Узбекистан от 3 апреля 2007 года № ПП-614 «О мерах по организации криптографической защиты информации в Республике Узбекистан» слова «Узбекскому агентству связи и информатизации (А. Арипов)» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

17. В пункте 10 постановления Президента Республики Узбекистан от 18 февраля 2008 года № ПП-797 «Об организации работ по комплексному обустройству месторождения Сургиль» слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

18. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 7 октября 2009 года № ПП-1200 «О мерах по реализации инвестиционного проекта «Развитие информационно-коммуникационной структуры АК «Узбектелеком» в сельской местности»:

в абзаце втором пункта 3 слова «агентством» и «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить соответственно словами «органом» и «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» соответственно;

в пунктах 8 и 9 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

19. В пункте 14 постановления Президента Республики Узбекистан от 15 октября 2009 года № ПП–1206 «О мерах по реализации проекта «Производство синтетического жидкого топлива на базе очищенного метана Шуртанского ГХК» слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

20. В разделе IV приложения № 3 и перед пунктом 79 приложения № 5 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 21 декабря 2010 года № ПП–1446 «Об ускорении развития инфраструктуры, транспортного и коммуникационного строительства в 2011 — 2015 годах» слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

21. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 19 января 2011 года № ПП–1466 «О дополнительных мерах по дальнейшему укреплению материально-технической базы и развитию футбола в республике на 2011 — 2013 годы»:

в абзаце первом пункта 5 слова «Агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в графе «Ответственные исполнители» пунктов 39 и 40 приложения № 1 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

22. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 23 февраля 2011 года № ПП–1487 «О мерах по дальнейшему качественному развитию информационно-библиотечного и информационно-ресурсного обслуживания на базе информационно-коммуникационных технологий на 2011 — 2015 гг.»:

в строках 1, 3 — 12 приложения № 1 слово «УзАСИ» заменить словом «Госкомсвязи»;

в пункте 2 раздела I и в пункте 2 раздела III приложения № 2 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

23. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 12 июля 2011 года № ПП–1576 «О мерах по поддержке Независимого института по мониторингу формирования гражданского общества»:

в абзаце третьем пункта 4 слова «Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзаце первом пункта 6 слова «Узбекскому агентству связи и информатизации» заменить словами «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

24. В пункте 2 постановления Президента Республики Узбекистан от 27 августа 2011 года № ПП–1607 «Об утверждении международного дого-

вора» слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

25. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 20 марта 2012 года № ПП-1729 «О мерах по организации деятельности Национальной библиотеки Узбекистана имени Алишера Навои — информационного ресурсного центра»:

а) в приложении № 1:

в графе «Ответственные исполнители» пунктов 5, 6, 15, 16, 17, 19, 20 и 23 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в графе «Источники финансирования» пунктов 5, 6, 16, 20 и 23 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в графе «Форма и механизм реализации» пункта 16 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в тексте после таблицы слово «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

б) в приложении № 2:

в пункте 2 слова «Атамухамедов Ш.М. — заместитель генерального директора Узбекского агентства связи и информатизации» заменить словами «Шерматов Ш.Х. — заместитель председателя Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в пункте 12 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

26. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 21 марта 2012 года № ПП-1730 «О мерах по дальнейшему внедрению и развитию современных информационно-коммуникационных технологий»:

в абзаце первом пункта 4 слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в абзаце первом пункта 5, в абзацах втором и третьем пункта 7 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в пунктах 6, 7, 8, 10, 17 и 21 графы «Ответственные» приложения № 1 слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

27. В постановлении Президента Республики Узбекистан от 17 апреля 2012 года № ПП-1741 «О Государственной программе по техническому и технологическому переходу на цифровое телевидение в Республике Узбекистан»:

в пунктах 2, 4, 5 и 8 слово «УзАСИ» заменить соответственно слова-

ми «Государственного комитета связи, информатизации и телекоммуникационных технологий», «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий» и «Государственному комитету связи, информатизации и телекоммуникационных технологий»;

в пунктах 4, 7, 8, 13 и 16 графы «Ответственные исполнители» приложения слово «УзАСИ» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

28. В абзаце четвертом пункта 1 и в наименовании приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 10 мая 2012 года № ПП–1754 «О программе развития сферы услуг в Республике Узбекистан на 2012 — 2016 годы» слова «Узбекским агентством связи и информатизации» заменить словами «Государственным комитетом связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».

29. В разделе «Курируемые органы государственного и хозяйственного управления» приложения № 3 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 7 августа 2012 года № ПП–1799 «О частичном изменении исполнительной структуры Кабинета Министров Республики Узбекистан» слова «Узбекское агентство связи и информатизации» заменить словами «Государственный комитет связи, информатизации и телекоммуникационных технологий».